
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 6 - Edição Nº 731 de 13 de Abril de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 13/04/2022 17:46:17 - IP com n°: 192.168.1.104

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 13/04/2022 17:46:17 - IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=471

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 731 de 13 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 13/04/2022 17:46:17 - IP com n°: 192.168.1.104

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 1204.01/2022-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro/CE, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro -CE, tel (88) 3527-1260, comunica 
aos interessados que no dia 29 DE ABRIL DE 2022, 09hs00min , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 1204.01/2022 -SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LABORATÓRIO E MATERIAL DE RAIO-X DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ, JUNTO 
A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
07:00 às 11:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -
municipios/. Pereiro-Ce, 12 de abril de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0303.01/2022-SRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
1304.01/2022-SRP, Nº 1304.02/2022-SRP, Nº 1304.03/2022-SRP, Nº 1304.04/2022-SRP. PROCESSO Nº 2802.01/2022 -
SRP. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0303.01/2022 -SRP. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 13 DE 
ABRIL DE 2022. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADO À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0303.01/2022-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes 
vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes: 01 -
GERVASIO MARQUES NETO EIREL, CNPJ nº 76.839.083/0001 -79, que venceu os LOTE 01 com valor total de R$ 21.236,00 
(vinte e um mil, duzentos e trinta e seis reais). 02 - D F DE S SILVA-ME, CNPJ nº 04.599.190/0001 -66, que venceu o LOTE 
03 com valor total de R$ 23.522,24 (vinte e três mil, quinhentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos), venceu o LO TE 
05 com valor total de R$ 9.699,90 (nove mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa centavos), valor global de R$ 
33.222,14 (trinta e três mil, duzentos e vinte e dois reais e quatorze centavos). 03 - GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP, CNPJ nº 11.427.407/0001-16, que venceu o LOTE 04 com valor total de R$ 10.794,00 dez mil, setecentos e 
noventa e quatro reais). 04 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ nº 09.485.574/0001 -71, que venceu o 
LOTE 07 com valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Pereiro/CE, 13 de abril de 2022. LUIZ BEZERRA DE 
QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE DESPESAS/Secretário de Saúde e Saneamento - ORGÃO GERENCIADOR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18.02.01/2022

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – As Secretarias de Administração, Educação e Desporto, 
Saúde e Saneamento, Trabalho e Assistência Social, Obras e Urbanismo, Agricultura e Gabinete do Prefeito do município de 
Pereiro torna público o extrato do CONTRATO Nº 22.03.01/2022, Nº 22.03.02/2022, Nº 22.03.03/2022, Nº 22.03.04/2022, Nº 
22.03.05/2022, Nº 22.03.06/2022 e Nº 22.03.07/2022, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.02.01/2022: OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS/CAMINHÃO/VAN E MOTOCICLETAS, 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL. ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, 
GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 13/04/2022 17:46:17 - IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=471

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 731 de 13 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 13/04/2022 17:46:17 - IP com n°: 192.168.1.104

EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO E SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
SAUDE E SANEAMENTO. 0404.12.122.0231.2.008 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE 
EDUCACAO. 0202.04.122.0037.2.002 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES GERAIS DO GABINETE DO PREFEITO. 
0303.04.122.0037.2.003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO. 
0808.08.122.0037.2.040 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SEC DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
0707.04.122.0037.2.036 - MANUTENCAO DAS ATIVID GERAIS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. 
0505.04.122.0037.2.024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. ELEMENTO 
DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADA: CONTRATADA: CICERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME, CNPJ Nº 
08.738.151/0001-53. CONTRATO N° 22.03.01/2022 – SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO -VALOR GLOBAL – R$ 
138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais). CONTRATO N° 22.03.02/2022 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO -
VALOR GLOBAL – R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais). CONTRATO N° 22.03.03/2022 – GABINETE DO 
PREFEITO - VALOR GLOBAL – R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais). CONTRATO N° 22.03.04/2022 – SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - VALOR GLOBAL – R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). CONTRATO N° 22.03.05/2022 –
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - VALOR GLOBAL – R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). 
CONTRATO N° 22.03.06/2022 – SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO - VALOR GLOBAL – R$ 86.600,00 (oitenta e seis 
mil e seiscentos reais). CONTRATO N° 22.03.07/2022 – SECRETARIA DE AGRICULTURA - VALOR GLOBAL – R$ 
11.800,00 (onze mil e oitocentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Cícero Allan Roberto Gomes, CPF nº 654.649.903 -72. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Saude e Saneamento. Alcides Leite da Silva Neto –
Educação e Desporto. Roberto Pinheiro de Lima – Secretaria de Administração, Secretaria de Obras e Urbanismo, Secretaria 
de Agricultura e Gabinete do Prefeito. Regina Célia de Aquino Costa – Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Pereiro -
CE, 22 de março de2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2110.01/2021-SRP

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

DESPORTO do município de Pereiro torna público o extrato do CONTRATO Nº 11.04.01/2022, Nº 11.04.02/2022, resultante 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2110.01/2021 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ESPORTIVO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO 
CONFORME ANEXO I. ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.122.0231.2.008 - CUSTEIO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. 
1313.12.361.0231.2.062 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA – FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE 
DESPESAS: 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 3.3.90.32.00 - Material de Distribuição Gratuita. 4.4.90.52.00 -
Equipamentos e Material Permanente. CONTRATADA: ASTOR STAUDT COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI, 
CNPJ nº 91.824.383/0001 -78. CONTRATO Nº 11.04.01/2022 - VALOR GLOBAL: R$ 58.734,00 (cinquenta e oito mil, 
setecentos e trinta e quatro reais). CONTRATO Nº 11.04.02/2022 - VALOR GLOBAL: R$ 143.762,12 (cento e quarenta e três 
mil, setecentos e sessenta e dois reais e doze centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Astor Staudt, CPF nº 
550.451.700-15. ASSINA PELA CONTRATANTE:  ALCIDES LEITE DA SILVA NETO – SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. Pereiro -Ce, 11 de abril de 2022. ERMILSON DOS 
SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 13/04/2022 17:46:17 - IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=471

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 731 de 13 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 13/04/2022 17:46:17 - IP com n°: 192.168.1.104

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 13/04/2022 17:46:17 - IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=471

Página(s) 4 de 4


